
 
AIZKRAUKLES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

 
Lāčplēša iela 1A, Aizkraukle, Aizkraukles nov., LV-5101, tālr. 65133930, e-pasts dome@aizkraukle.lv, www.aizkraukle.lv  

Aizkrauklē  

16.09.2021.         sēdes protokols Nr.11., 33.p.  

LĒMUMS Nr.188 

Par zemes lietošanas mērķa noteikšanu nekustamajam īpašumam  

“Āres”, Aizkraukles pagastā, Aizkraukles novadā          

 

Aizkraukles novada dome izskatīja Aizkraukles rajona Aizkraukles pagasta zemnieku 

saimniecība "ĀRES", reģ. Nr.487010114460, juridiskā adrese: “Āres”, Aizkraukles pag., 

Aizkraukles nov., LV-5101, 2021.gada 31.augusta iesniegumu (reģistrēts pašvaldībā 31.08.2021. 

Nr.3.3/21/1103) par zemes lietošanas mērķa noteikšanu izveidotajai nomas zemes daļai, zemes 

vienībā ar kadastra apzīmējumu 3244 002 0111 . 

Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 “Nekustamā īpašuma lietošanas 

mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 

16.1.apakšpunktā noteikts, ka lietošanas mērķi nosaka, ja tiek izveidota zemes vienības daļa un šo 

noteikumu 35.punkts nosaka, ka šādu lēmumu pieņem vietējā pašvaldība. 

Saskaņā ar Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas datiem, zemes vienībai ar 

kadastra apzīmējumu 32440020111, 23,6 ha platība, kas atrodas nekustamā īpašuma “Āres”, 

Aizkraukles pagastā, Aizkraukles novadā sastāvā, ir noteikts nekustamā īpašuma lietošanas mērķis: 

zeme uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība, kods - 0101. 

Patreizējais nekustamā īpašuma lietošanas mērķis atbilst spēkā esošajam Aizkraukles 

novada Teritorijas plānojumu 2014.-2026. gadam. 

Pamatojoties uz likuma ”Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, Ministru 

kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu 

klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanu un maiņas kārtība” 

16.1.apakšpunktu un 35.punktu.un 23.3.apakšpunktiem, ievērojot Aizkraukles novada domes 

Finanšu  un tautsaimniecības jautājumu komitejas 09.09.2021. atzinumu, atklāti balsojot: “Par” -15 

(Jānis Sarmis Bajinskis, Mārtiņš Daģis, Uldis Dzērve, Gatis Gūtmanis, Dāvis Kalniņš, Leons 

Līdums, Aigars Lukss, Anita Ostrovska, Zane Romanova, Uģis Rubenis, Arvis Upīts, Evija 

Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs), “Pret” – nav, “Atturas” – nav, 

Aizkraukles novada dome NOLEMJ: 

1. Noteikt nekustamā īpašuma lietošanas mērķi nomas zemes vienības daļai 0,2 ha platībā, 

zemes vienībā ar kadastra apzīmējumu 32440020111, zeme uz kuras galvenā saimnieciskā 

darbība ir lauksaimniecība, kods-0101.  

2. Lēmumu nosūtīt elektroniski  VZD Latgales reģionālai nodaļai latgale@vzd.gov.lv. 

3. Lēmumu nosūtīt Aizkraukles rajona Aizkraukles pagasta zemnieku saimniecība "ĀRES" uz 

norādīto adresi: “Āres”, Aizkraukles pag., Aizkraukles nov., LV-5101. 

4. Lēmums, saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 70.panta pirmo daļu un Paziņošanas 

likuma 8.panta otro daļu, stājas spēkā ar brīdi, kad tas paziņots adresātam, bet sūtot pa pastu 

kā vienkāršs pasta sūtījums, uzskatāms par paziņotu astotajā dienā no dienas, kad tas iestādē 

reģistrēts kā nosūtāmais dokuments.  

 

 

 

 

mailto:latgale@vzd.gov.lv


2 

 

5. Lēmumu, saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 79.panta pirmo daļu un 189.panta pirmo 

daļu, var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvās rajona 

tiesas attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses (fiziska persona - pēc deklarētās 

dzīvesvietas adreses vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā persona - pēc 

juridiskās adreses).      

 

Sēdes vadītājs, 

domes priekšsēdētājs 

Šis dokuments ir elektroniski 

parakstīts ar drošu elektronisko 

parakstu un satur laika zīmogu 

L. Līdums 

                    

 

 

 

 


